
2023 年 8月吉日 

お 客 さ ま 各 位 

東 海 労 働 金 庫 

 

「自動振込サービスの開始」および「振込手数料改定」のご案内 
 

 

日頃は、東海ろうきんをご利用いただき誠にありがとうございます。 

2023 年 8月 21 日（月）に個人向けインターネットバンキングサービス「ろうきんダイレクト」をリニ

ューアルします。それに伴い、「自動振込サービスの開始」および「インターネットバンキングにかかる

振込手数料の改定」をさせていただくことになりましたので、下記のとおりご案内いたします。 

 

記 

 

1. 「自動振込サービス」について 

① サービスの概要 

「自動振込サービス」は、ご指定のお振込先に毎月一定金額の振込を自動で行うサービスです。家

賃支払い、駐車場代・習い事の月謝・仕送りなどの送金にご利用いただくことができます。 

現在、定額自動送金をご利用いただいている個人のお客さまは、「自動振込サービス」への切替に

より、より安価な手数料で同サービスを利用することができます。なお、「自動振込サービス」は「ろ

うきんダイレクト」からお申込みいただけます。 

 

② 手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上表の手数料は、振込手数料とサービス取扱手数料の合計金額で表示しています。 

 

③ 手数料新設日 

2023 年 8月 21 日（月） 

 

 

 

 

サービス名 定額自動送金 自動振込サービス  

手数料（税込）※ 5 万円未満 5 万円以上 送金金額にかかわらず一律 

 
労働金庫宛 1 件 165 円 1 件 385 円 無料 

他行宛 1 件 275 円 1 件 495 円 1 件 110 円 

申込方法 窓口でのお申込み・解除 

ろうきんダイレクトにて 

お申込み 
※ろうきんダイレクトのご契約および 

ワンタイムパスワードのご利用が必要です 



2. 振込手数料の改定 

「ろうきんダイレクト」のリニューアルとあわせて、インターネットバンキング（個人・団体）にかか

る振込手数料を改定します。 

 

① インターネットバンキング（個人・団体）振込手数料 

振込先 金額区分 改定前（税込） 改定後（税込） 

労働金庫宛 
5 万円未満 

無料 無料 
5 万円以上 

他行宛 
5 万円未満 110 円 

110 円 
5 万円以上 220 円 

 

② 手数料改定日 

2023 年 8月 21 日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

◆東海ろうきんダイレクトホームページ 

https://ib.rokin.jp/service/?bid=22 

こちらからもアクセスいただけます⇒ 

 


